
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Uff. III 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46 
09131 Cagliari 

direzione-sardegna@istruzione.it 
drsa@postacert.istruzione.it 

 

                                                                       

 

                              

                                       IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, recante «approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il Codice in materia di protezione dei dati, e, in particolare, il Regolamento del 27 

aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come «General Data Protection Regulation»; 

VISTE la legge n. 68 del 12 marzo 1999, che detta disposizioni per la tutela del diritto al 

lavoro delle persone disabili; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 498 del 21 aprile 2020, avente ad oggetto “concorso 

ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti 

comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria”; 

VISTO il successivo decreto dipartimentale n. 325 del 5 novembre 2021 recante “disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 

11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 […]”; 

VISTA la graduatoria di merito della procedura concorsuale per i posti di sostegno della scuola 

dell’infanzia – redatta dall’USR Toscana, in quanto regione responsabile della procedura, e 

approvata con decreti prot. n. 15751 del 18.07.2022 e prot. n. 412 del 21.07.2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 16652 del 27.07.2022, con il quale sono stati pubblicati gli 

esiti delle operazioni della fase II delle nomine – turno aggiuntivo – con il quale si è proceduto 

alla nomina di docenti per i posti di sostegno della scuola dell’infanzia; 

VISTE le rinunce successivamente pervenute dalle docenti Cannas Michela e Corso Maria 

Sonia, alle quali era stato assegnato il posto, rispettivamente, presso l’I.C. Porto Torres n. 2 

(SSAA84200V) e l’I.C. di Buddusò (SSAA80600Q); 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria e alla 

conseguente nomina in surroga della docente Piras Cristina, collocata nella posizione n. 24 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Uff. III 

 

 

Via Giudice Guglielmo 46 
09131 Cagliari 

direzione-sardegna@istruzione.it 
drsa@postacert.istruzione.it 

 

della graduatoria per i posti di sostegno dell’infanzia, presso l’I.C. Porto Torres n. 2 e della 

docente Zedda Lucia, collocata nella posizione n. 27 della medesima graduatoria di merito, 

presso la sede dell’I.C. di Buddusò, quest’ultima in via d’ufficio, 

                                                            DECRETA 

1) la docente Piras Cristina è destinataria di proposta di contratto a tempo indeterminato per 

l’a. s. 2022/23 per il posto di docenza dei posti di sostegno dell’infanzia presso l’I.C. Porto 

Torres n. 2 (SSAA84200V);  

2) la docente Zedda Lucia è destinataria di proposta di contratto a tempo indeterminato per 

l’a. s. 2022/23 per il posto di docenza dei posti di sostegno dell’infanzia presso l’I.C. di 

Buddusò (SSAA80600Q); 

3) le docenti indicate sono pertanto destinatarie di proposta di immissione in ruolo con 

decorrenza giuridica ed economica dal 01.09.2022 e sarà loro onere prendere contatti con la 

segreteria scolastica della sede di assegnazione per le questioni afferenti alla presa di servizio 

ed alla produzione della documentazione di rito; 

4) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione al sito dell’Ufficio. 

                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                            

                                                                                                    Francesco Feliziani 

 

 

  

- Al sito internet dell’USR; 
 
 
 
 
Il funzionario 
   Lai 


		2022-08-31T13:31:08+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-08-31T15:33:23+0200
	protocollo




